
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

LA DIRIGENTE 
  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre 2002, n. 254 

“Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle 

amministrazioni dello Stato”; 
  

VISTO in particolare, l’art. 14, comma 2, del citato D.P.R. che dispone in merito alla 

procedura di cessione dei beni: “I beni mobili non più utilizzabili per le esigenze 

funzionali delle amministrazioni statali o posti fuori uso per cause tecniche - 

previo parere di una commissione allo scopo istituita dal titolare del centro di 

responsabilità - sono ceduti gratuitamente alla Croce Rossa Italiana, agli 

organismi di volontariato di protezione civile iscritti negli appositi registri 

operanti in Italia ed all'estero per scopi umanitari, nonché alle istituzioni 

scolastiche”; 
  

VISTO il comma 3 del citato art. 14 del D.P.R. n. 254/2002, nel quale è stabilito che 

“Qualora sia stata esperita infruttuosamente la procedura prevista dal comma 

2, è consentito l’invio dei beni alle discariche pubbliche, la distruzione, ovvero 

lo sgombero ritenuto più conveniente dalle amministrazioni, nel rispetto della 

vigente normativa in materia di tutela ambientale e di smaltimento dei rifiuti”; 
  

ACCERTATA la competenza della sottoscritta ad istituire la menzionata Commissione e ad 

emanare il conseguente provvedimento di autorizzazione alla cessione gratuita, 

ovvero i provvedimenti di autorizzazione all’invio alle discariche pubbliche, alla 

distruzione ovvero allo sgombero quando sia stata esperita infruttuosamente la 

procedura della cessione gratuita; 
  

CONSIDERATO che la Commissione per il fuori uso dei beni mobili dell’Ufficio IV – A.T. di 

Matera, prevista dall’art. 14 del D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254, istituita con 

Decreto n. 2363 del 20/06/2019 e modificata nella sua composizione con 

Decreto n. 4124 del 08/10/2019, ha cessato la sua attività il 20/06/2022; 
  

DECRETA 
  

è istituita, per il triennio 03/04/2023 – 02/04/2026, la Commissione per il fuori uso dei beni mobili, 

prevista dall’art. 14 del D.P.R. 254/2002, dell’Ufficio IV – A.T. di Matera dell’U.S.R. Basilicata, nelle 

persone di: 
 

• Funz. Cristina ALIOTTA – Presidente; 

• Funz. Salvatore PIIZZI – Segretario; 

• Funz. Canio PIERRO – Componente; 

• Ass. Antonino Tindaro Isgrò – Componente; 

• Ass. Andrea Potì – Componente. 
 

La Commissione s’insedierà il giorno 13 aprile 2023, alle ore 9:30. 

 
 LA DIRIGENTE 

   Rosaria CANCELLIERE                                                                              
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-04-04T10:46:03+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-04-04T13:29:12+0200
	protocollo




